H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL
MUNICIPIO: SOLEDAD DE GRACIANO SANCHEZ, S.L.P.

CORTE DE CAJA SEGUNDO TRIMESTRE 2023
(INCLUYE AJUSTES DE AUDITORIA)

CONCEPTO [ PARCIAL TOTAL

EXISTENCIA INICIAL
INGRESOS DEL EJERCICIO

220,962,181.93
298,596,237.48

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS $ 18,980,214.52
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

IMPUESTO PREDIAL ( URBANO, SEMIURBANO Y RUSTICO) $ 3,949,913.57

IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES

IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES Y DERECHOS REALES $ 12,700,628.18

ACCESORIOS DE IMPUESTOS

RECARGOS $ 885,665.16

ACTUALIZACIONES $ 1,383,313.15

MULTAS $ 59,694.66

GASTOS DE NOTIFICACION $ 999.80

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $ 290,000.00
CONTRIBUCION DE MEJORAS POR OBRAS PUBLICAS $ 290,000.00

DERECHOS $ 18,695,763.74
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DEL DOMINIO PUBLICO

SERVICIO DE PANTEONES $ 111,709.63

SERVICIO DE RASTRO $ 335,693.00

A) LICENCIA DE CONSTRUCCION Y REMODELACION $ 3,770,285.43

B) REPOSICION DE PLANOS $ 5,474.88

C) EXPEDICION DE FACTIBILIDAD DE USO DE SUELO $ 2,593.50

D) EXPEDICION DE LICENCIA DE USO DE SUELO $ 2,840,812.14

E) DER DE CONST DE FOSAS, GAVETAS, MONUM Y CAPIL $ 2,700.00

F) LICENCIAS PARA FRACCIONAR O LOTIFICAR $ 79,744.42

G) SERVICIOS DE PLANEACION $ 1,125,174.23

SERVICIO DE PUBLICIDAD Y ANUNCIOS $ 3,663,883.55

LICENCIAS Y REFRENDOS PARA VENTA DE BEBIDAS DE BAJA GRADUACION $ 83,713.63

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

SERVICIO DE TRANSITO Y SEGURIDAD PUBLICA $ 840,802.26

SERVICIO DE REGISTRO CIVIL $ 156,331.17

OTROS SERVICIOS $ 173,827.42

SERVICIO DE ECOLOGIA $ 1,210,252.91

SERVICIO DE REPARACION, CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE PAVIMENTOS $ 85,901.90

SERVICIO DE NOMENCLATURA URBANA $ 100,939.02

EXPEDICION DE COPIAS, CONSTANCIAS, CERTIFICACIONES Y OTRAS $ 891,253.12

SERVICIOS CATASTRALES $ 1,650,227.45

CERTIFICACIONES $ 1,443,466.20

RECARGOS POR OBRAS PUBLICAS $ 120,977.88

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $ 1,092,760.64
PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS A REGIMEN DE DOMINIO PUBLICO

ARRENDAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES PUBLICOS $ 1,092,760.64

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $ 4,964,472.51
MULTAS

MULTAS ADMINISTRATIVAS $ 4,901,474.81

INDEMNIZACIONES

INDEMNIZACIONES $ 629.00

ACCESORIOS APROVECHAMIENTOS

RECARGOS $ 3,868.70

OTROS APROVECHAMIENTOS

DONACIONES, HERENCIAS Y LEGADOS $ 1,000.00

LICITACIONES $ 57,500.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $ 222,788.03

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION SERVICIOS $ 222,788.03




PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES

FONDO GENERAL

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL

TENENCIAS

I.LE.S.P.S.

I.S.A.N.

FONDO FISCAL

I.LE.S.P.S. GASOLINA

PARTICIPACION EQUIVALENTE AL IMPUESTO S/NOMINA

FONDO DE APORTACION PARA EL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL

I.S.R. RETENIDO POR SUELDOS Y SALARIOS

I.S.R. ENAJENACION DE BIENES INMUEBLES

CONVENIOS

OFICINA MUNICIPAL DE ENLACE S.R.E.

CONVENIO ESTATAL 2023

FISE 2023

OTROS INGRESOS
OTROS INGRESOS FINANCIEROS

INGRESOS FINANCIEROS (INTERESES)

OTROS INGRESOS

$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
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105,176,084.08
37,849,671.18
72.81
6,102,104.88
1,464,980.86
4,784,953.56
2,573,867.88
2,405,542.00
73,541,011.13
13,904,703.02
1,703,302.00
264,770.40

740,715.81
28,600,000.00
16,193,566.59

183,601.88
38,406.06

SUMA DE LOS INGRESOS MAS EXISTENCIA INICIAL

254,128,230.10

222,007.94

519,558,419.41




GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

DIETAS

SUELDOS

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

PRIMA DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIONES DE FIN DE ANO

PRESTACIONES DE FIN DE ANO

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO

INDEMNIZACIONES

PRESTACIONES CONTRACTUALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

MATERIALES UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCION

UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIA DE INFORMACION Y COMUNICACIONES

PUBLICACIONES IMPRESAS

MATERIAL DE LIMPIEZA

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO

OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONTRUCCION Y REPARACION

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE USO VETERINARIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIOS, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS

UNIFORMES

PRENDAS DE PROTECCION

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE

HERRAMIENTAS MENORES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

ENERGIA ELECTRICA

SERVICIO DE FOTOCOPIADO

AGUA

TELEFONIA TRADICIONAL

TELEFONIA CELULAR

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS

ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ARRENDAMIENTO EQUIPO DE TRANSPORTE

OTROS ARRENDAMIENTOS

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES

INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVO
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INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIA D $

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS

SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

$
$
$

DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y $

1,242,360.00
35,682,715.19

7,643,526.56

661,631.90
15,876.54

932.32
1,295,177.91
19,513,363.29

442,506.99
453,839.71

1,074,566.36
1,571,806.49

689,542.37
282,506.40
116,923.36

7,775,149.37
16,507,587.91

1,342,129.65

9,693,263.00

106,812.80
222,609.10

213,401.72
1,426,436.67

7,416,317.00
14,408.59
25,490.89
505,029.22
154,894.70

367,572.33
3,458,610.10
2,432,111.97

29,992.05

8,741,681.09

157,135.37

5,197,727.44
208,800.00

9,465.60
4,283,373.17
2,365,562.48
2,623,899.12

11,551,792.57

66,055,583.71

41,919,081.90

69,792,038.52



SERVICIOS OFICIALES

GASTO DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL $ 17,931,716.83

OTROS SERVICIOS GENERALES

IMPUESTOS Y DERECHOS $ 2,316,458.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $ 11,572,400.43

AYUDAS SOCIALES

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS $ 8,212,400.43

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES $ 3,360,000.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $ 351,368.00

OTROS GASTOS $ 351,368.00
TOTAL DE EGRESOS ........cccciiiiiiiiiiiic, $ 189,690,472.56

EXISTENCIA INICIAL ....ooovviiiiiiiiiiiiiiciiie $ 220,962,181.93

TOTAL DE INGRESOS .......cccooviiiiiiiiiiiiccn, $ 298,596,237.48
TOTAL DE EGRESOS ..., $ 189,690,472.56

EXISTENCIA AL FINAL DEL TRIMESTRE DEL 2023 .... $ 329,867,946.85
SUPERAVIT DEL MES ........cocoiiiiiiiiiiiie $ 108,905,764.92
ACTIVO CIRCULANTE $ 367,272,199.40

EFECTIVO Y EQUIVALENTES $

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO $

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $
ACTIVO NO CIRCULANTE

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO $

BIENES INMUEBLES $

BIENES MUEBLES $

ACTIVOS INTANGIBLES $

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $

260,645,182.01
76,901,399.33
29,725,618.06

$
2,537,249.97
1,144,349,906.92
178,946,683.62
17,763,313.48

1,343,597,153.99

TOTAL ACTIVO $ 1,710,869,353.39

PASIVO CIRCULANTE $ 230,844,898.76
CUENTAS POR PAGAR $ 230,790,561.63
FONDOS EN GARANTIA $ 54,337.13

PASIVO NO CIRCULANTE $ 0.00
CUENTAS POR PAGAR $ 0.00

PATRIMONIO $ 1,480,024,454.63

PATRIMONIO GENERADO $
TOTAL PASIVO MAS CAPITAL

1,480,024,454.63
$

1,710,869,353.39



